[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
07.11.2022 г. №  995
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год», изложив в новой редакции таблицы: «Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений»,   «Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования»   пункта II приложения 1  к данному приказу (приложение 1); приложение 3 к данному приказу (приложение 2).

	Начальник
Управления образования

     Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 07.11.2022 № 995 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год»

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

(руб)
	Расходы
	МБОУ «Средняя
школа №1г. Грязовца»
	МБОУ «Средняя
школа №2г. Грязовца»
	МБОУ «Вохтожская школа»
	МБОУ «Слободская школа»
	МБОУ «Юровский центр образования»
	МБОУ «Комьянская школа»
	МБОУ «Ростиловская школа»
	МБОУ «Сидоровская школа»
	итого

	Зарплата район
	1578000,0
	953 100,00
	953100,0
	653100,0
	1601200,0
	653100,0
	653100,0
	653100,0
	7 697 800,00

	ГПД
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	300000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	 1 350 000,00

	Питьевая вода
	100000,0
	100000,0
	65000,0
	20000,0
	30000,0
	15000,0
	15000,0
	10000,0
	 355 000,00

	АПС
	73500,0
	92200,0
	68000,0
	86100,0
	129800,0
	84000,0
	107800,0
	95400,0
	 736 800,00

	Плата за содержание в садах, интернате
	0,0
	0,0
	0,0
	38900,0
	70000,0
	18400,0
	53300,0
	14500,0
	 195 100,00

	Оплата электроэнергии
	781200,0
	338000,0
	1516500,0
	603000,0
	600800,0
	890100,0
	673200,0
	506000,0
	 5 908 800,00

	Оплата теплоснабжения
	2574900,0
	2030400,0
	2124000,0
	1989000,0
	2961000,0
	1076100,0
	2718900,0
	3648000,0
	 19 122 300,00

	Оплата водоснабжения и водоотведения
	366300,0
	228600,0
	122400,0
	162000,0
	123300,0
	157500,0
	389700,0
	55800,0
	 1 605 600,00

	Услуги связи
	180390,0
	54000,0
	76300,0
	51000,0
	84800,0
	43200,0
	58200,0
	51000,0
	 598 890,00

	Оплата билетов АТП, мотовоза
	27200,0
	58500,0
	69300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 155 000,00

	Налоги
	872700,0
	410500,0
	922800,0
	108800,0
	704400,0
	245400,0
	1016200,0
	740000,0
	 5 020 800,00

	Медосмотры, гигиенобуч, психобсл
	329100,0
	318800,0
	178300,0
	95700,0
	220100,0
	107100,0
	142800,0
	105500,0
	 1 497 400,00

	ЧОП
	1205400,0
	1689500,0
	1170200,0
	340100,0
	1281300,0
	409000,0
	342500,0
	338200,0
	 6 776 200,00

	пункт егэ
	90000,0
	0,0
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 120 000,00

	Охрана
	62900,0
	110300,0
	10500
	31400
	73200,0
	31400,0
	62300,0
	97000,0
	 479 000,00

	ТБО
	79900,0
	58900,0
	52000
	31200
	52500,0
	24300,0
	23900,0
	18000,0
	 340 700,00

	Профилактика
	13000,0
	16200,0
	25600
	26900
	40700,0
	12000,0
	16400,0
	25000,0
	 175 800,00

	Расходы на текущий ремонт и приобретение учебного, технологического оборудования, учебной мебели для организации образовательного процесса ОУ

	19600

	599995,0

	178400,0
	 797 995,00

	Итого расходов
	8484490,0
	6609000,0
	7553600,0
	4387200,0
	8873095,0
	3916600,0
	6423300,0
	6685900,0
	 52 933 185,00

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

	Наименоваие ОУ
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»
	7688,68
	7688,68
	7688,68
	7688,68

	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»
	7468,07
	7468,07
	7468,07
	7468,07

	МБОУ «Вохтожская школа»
	10816,97
	10816,97
	10816,97
	10816,97

	МБОУ «Слободская школа»
	15250,00
	15250,00
	15250,00
	15250,00

	МБОУ «Юровский  центр образования»
	19514,93
	19514,93
	19514,93
	19514,93

	МБОУ «Ростиловская школа»
	25135,21
	25135,21
	25135,21
	25135,21

	МБОУ «Сидоровская школа»
	42981,16
	42981,16
	42981,16
	42981,16

	МБОУ «Комьянская школа»
	16911,11
	16911,11
	16911,11
	16911,11

	МБДОУ «ЦРР №1»

	13379,21

	МБДОУ «ЦРР №2»

	19706,13

	МБДОУ «ЦРР №3»

	16348,50

	МБДОУ «ЦРР №4»

	14500,79

	МБДОУ «ЦРР №5»

	26178,00

[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 07.11.2022 № 995  «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год

	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	57 881 852,85

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	55 011 147,65

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	44 722 739,90

	4.
	МБОУ «Юровский центр образования»
	52 412 911,20

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	25 758 066,95

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	33 850 038,80

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва»
	29 674 873,65

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	24 285 994,30

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	22 671 100,00

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	29 590 600,00

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	26 329 100,00

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	29 579 000,00

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	42 477 600,00

	14.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	33 755 015,67

	15.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	59 211 800,00

image1.png